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14. Langlauf-Sprint Plasselb 
 

Samstag, 25. Januar 2020 
 

Rangliste   
 
Jury   Technische Daten    
 
TD-Swiss  Seraina Mischol Start/Ziel  1454 m  
Wettkampfleiter  Fredy Hauser F-Wert  1200 
Streckenchef  Lukas Spring Wettkampf-Nummer 6046 
   
Technik  frei  
Prolog Einzelstart 15 Sekunden Wetter:   Sonnenschein,   0°C 
 

Rang StrNr Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Rang Prolog 

Mädchen U10 - 250 m 

1 11 503158 Milla Pittier 2010 GJ / Vue-des-Alpes 1 
2 5 512380 Maëlle Arena 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 3 
3 9 533956 Sina von Siebenthal 2010 BOSV / Turbach-Bissen 7 
4 6 516544 Isaline Golay 2011 SROM / Vallée de Joux 4 
5 3 507359 Marie Pittet 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 5 
6 7 528109 Rina Fischer 2010 BOSV / Adelboden 2 
7 4 524730 Marie Müller 2010 SROM / Im Fang 6 
8 1 528152 Mia Amsler 2010 BOSV / Adelboden 8 
9 2 501494 Manon Gothuey 2010 SROM / Im Fang 9 
10 8 522485 Chloé Desplands 2012 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 10 
11 12  Fanny Muller 2011 SROM / Im Fang 11 
12 10 524728 Apolline Beaud 2012 SROM / Im Fang 12 

Knaben U10 - 250 m 

1 21 514330 Jovian Berdoz 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 1 
2 27 508888 Lars Marti 2010 BOSV / Matten 2 
3 28 522684 Matthieu Rossier 2011 SROM / Riaz 4 
4 24 532822 Hugo Courtin 2010 SROM / Glisse Club Romont 3 
5 26 503001 Florian Reichen 2010 BOSV / Zweisimmen 5 
6 25 522474 Ben Rubin 2011 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 6 
7 19 520525 Sammy Fuso 2011 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 7 
8 18 532823 Erwan Courtin 2010 SROM / Glisse Club Romont 8 
9 20 531301 Ismaële Esposto 2012 SROM / Glisse Club Romont 9 
10 30  Adrian Zurbrügg 2011 BOSV / Adelboden 11 
11 31  Benjamin Stoller 2011 BOSV / Adelboden 10 
12 23 533137 Simon Pratley 2011 SROM / Glisse Club Romont 12 
13 22 522487 Léo Rubin 2013 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 13 
14 29  Antonine Muller 2011 SROM / Im Fang 14 

Mädchen U12 - 0.5 km 

1 36 519795 Elea Rieder 2008 BOSV / NSK Thun 2 
2 35 482641 Lena Schuwey 2008 SROM / Im Fang 1 
3 46 506206 Lynn Beetschen 2009 BOSV / Lenk i.S. 3 
4 39 517711 Livia Germann 2008 BOSV / Adelboden 4 
5 38 494286 Anouk Zürcher 2008 BOSV / Kandersteg 9 
6 42 522059 Emily Edreira 2008 BOSV / Zweisimmen 6 
7 37 496536 Lynn Marti 2009 BOSV / Grund bei Gstaad 7 
8 43 487509 Zoé Pugin 2008 SROM / Im Fang 12 
9 45 498337 Salomé Deschenaux 2009 SROM / Glisse Club Romont 5 
10 40 516579 Yria Mooser 2008 SROM / Im Fang 10 
11 44 519496 Olivia Scherrer 2008 SROM / Im Fang 8 
12 41 516578 Alija Mooser 2008 SROM / Im Fang 11 
13 50 514830 Roxane Clerc 2009 SROM / Glisse Club Romont 13 
14 49 509019 Leonie Steffen 2009 BOSV / Saanen 14 
15 47 502999 Charlène Thürler 2009 SROM / Im Fang 15 
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Knaben U12 - 0.5 km 

1 56 480290 Noé Kempf 2008 BOSV / Kandersteg 1 
2 58 486904 Mael Niedhart 2008 BOSV / Kandersteg 2 
3 62 494255 Gil Messerli 2008 BOSV / NSK Thun 20 
4 59 490401 Fabrice Reichen 2008 BOSV / Zweisimmen 4 
5 57 505621 Paul Scaiola 2009 SROM / Riaz 6 
6 60 516262 Julien Rossier 2008 SROM / Riaz 3 
7 65 503407 Maximilian Nagel 2008 SSM / Plasselb 7 
8 67 516068 Lucas Desplands 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 8 
9 76  Loris Neuhaus 2008 SSM / Plasselb 9 
10 61 494898 Louis Perritaz 2009 SROM / Im Fang 5 
11 69 522470 Adrien Rubin 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 10 
12 74 503879 Emilien Sonney 2009 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 12 
13 68 519796 Dario Schuppisser 2009 BOSV / NSK Thun 13 
14 73 511049 Kevin von Weissenfluh 2009 BOSV / Zweisimmen 14 
15 63 497116 Noah Studer 2008 BOSV / Kandersteg 16 
16 66 524544 Lars Lobsiger 2008 BOSV / Matten 11 
17 70 514195 Elmo Frei 2009 BOSV / Kandersteg 15 
18 72 502985 Yannis Lüthy 2009 BOSV / Lenk i.S. 18 
19 75 524731 Guillaume Müller 2008 SROM / Im Fang 17 
20 71 506057 Sacha Sittinger 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 19 

Mädchen U14 - 0.5 km 

1 87 469246 Ophélie Brandt 2006 SROM / Im Fang 2 
2 82 461015 Andrea Scheidegger 2006 BOSV / Kandersteg 3 
3 83 528563 Milena Protte 2006 SSM / Plasselb 1 
4 84 471882 Elin Kiener 2007 BOSV / NSK Thun 8 
5 89 486178 Fiona Tschanz 2006 BOSV / Zweisimmen 10 
6 86 487511 Marion Dafflon 2007 SROM / Im Fang 9 
7 91 472977 Nadine von Weissenfluh 2006 BOSV / Zweisimmen 5 
8 93 472871 Alessia Pugin 2006 SROM / Im Fang 7 
9 92 472881 Lucie Gothuey 2006 SROM / Im Fang 6 
10 94 501129 Ilaria Belz 2006 BOSV / Kandersteg 13 
11 88 469256 Celia Perren 2007 BOSV / Lenk i.S. 11 
12 95  Mélia Currat 2006 SSM / Plasselb 12 
13 90 482644 Carmen Perritaz 2007 SROM / Im Fang 14 
14 85 487686 Chloé Buri 2006 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 4 

Knaben U14 - 0.5 km 

1 105 458623 Finn Kempf 2006 BOSV / Kandersteg 4 
2 104 472874 Jules Dafflon 2006 SROM / Im Fang 2 
3 101 475682 Nils Béguin 2007 GJ / Vue-des-Alpes 7 
4 103 476316 Antoine Scaiola 2006 SROM / Riaz 1 
5 108 482088 Léo Golay 2007 SROM / Vallée de Joux 5 
6 110 436229 Antoine Truong 2006 GJ / Vue-des-Alpes 3 
7 102 496419 Sylvain Genoud 2007 SROM / Riaz 8 
8 107 496422 Guillaume Hoël 2007 SROM / Riaz 9 
9 109 488443 Jari Abegglen 2007 BOSV / Matten 12 
10 128 476319 Arthur Deschenaux 2006 SROM / Glisse Club Romont 6 
11 114 475987 Lars Feuz 2006 BOSV / Lenk i.S. 10 
12 115 475825 Felix Hürst 2006 BOSV / Kandersteg 11 
13 106 507458 Tim Marti 2007 BOSV / Matten 13 
14 111 494923 Mattia Remund 2006 SSM / Plasselb 14 
15 118 487510 Yann Scherrer 2006 SROM / Im Fang 15 
16 127 524478 Stéphane Lanleau 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 16 
17 121 477729 Zachary Sonney 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 17 
18 112 514196 Gian Frei 2007 BOSV / Kandersteg 18 
19 113 494427 Felix Kienle 2007 BOSV / NSK Thun 19 
20 120 477730 Jean-Batiste Sonney 2007 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 20 
21 123 515055 Levi Stoller 2007 BOSV / Adelboden 22 
22 122 533138 Maxime Sigrist 2006 SROM / Glisse Club Romont 21 
23 126 501474 Keran Nourdin 2007 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 23 
24 124 524768 Nils Gauthey 2006 SROM / Riaz 25 
25 119 505625 Joel Ruffieux 2007 SSM / Plasselb 24 
26 125 529887 Thomas Pilloud 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 26 
27 116 473585 Hugo Roure 2007 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 27 

Mädchen U16 - 1 km 

1 138 467553 Enya Mürner 2004 BOSV / Frutigen 4 
2 135 365956 Elyne Mooser 2004 SROM / Im Fang 1 
3 136 469045 Léna Buri 2004 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 2 
4 137 496418 Camille Genoud 2005 SROM / Riaz 3 
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5 140 469112 Marie Lenoir 2004 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 6 
6 141 487505 Manon Panchaud 2005 SROM / Riaz 5 
7 139 472880 Jeanne Perritaz 2005 SROM / Im Fang 7 
8 142 458194 Elin Pittier 2005 GJ / Vue-des-Alpes 8 
9 146 444703 Jana Perren 2005 BOSV / Lenk i.S. 9 
10 143 461350 Sophie Müller 2005 BOSV / Zweisimmen 10 
11 144 480618 Anja Stalder 2004 BOSV / Zweisimmen 11 
12 145 471848 Lara Marti 2005 BOSV / Grund bei Gstaad 12 
13 147 494910 Melissa Pürro 2005 SSM / Plasselb 13 

Knaben U16 - 1 km 

1 158 487016 Jan Furrer 2004 BOSV / Lenk i.S. 2 
2 153 458189 Loan Wuthrich 2004 GJ / Vue-des-Alpes 1 
3 154 454725 Luc Cottier 2005 SROM / Im Fang 5 
4 156 472992 Tobias Nagel 2004 SSM / Plasselb 3 
5 155 472991 Florian Nagel 2004 SSM / Plasselb 4 
6 159 480619 Marco Stalder 2005 BOSV / Zweisimmen 6 
7 157 469290 Normand Savary 2005 SROM / Riaz 7 
8 161 492637 Joël Messerli 2004 BOSV / NSK Thun 8 
9 160 448951 Dominic Bringold 2004 BOSV / Lenk i.S. 9 

Damen U20 - 1 km 

1 168 517060 Carla Nina Wohler 2000 BOSV / NSK Thun 3 
2 169 517061 Gianna Chiara Wohler 2000 BOSV / NSK Thun 1 
3 172 365953 Noémie Charrière 2003 SROM / Im Fang 6 
4 174 463254 Lilou Freiholz 2003 SROM / Vallée de Joux 4 
5 170 418028 Fabienne von Weissenfluh 2001 BOSV / Zweisimmen 2 
6 173 461705 Leane Cherix 2001 SROM / Bex 5 
7 178 429884 Linda Witschi 2000 SVAL / Obergoms 7 
8 177 450635 Ambre Arena 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 9 
9 176 476317 Charlotte Deschenaux 2003 SROM / Glisse Club Romont 11 
10 175 528564 Franca Protte 2003 SSM / Plasselb 8 
11 184 477619 Svenja Kienholz 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 10 
12 180 448413 Pirjo Mühlematter 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 12 
13 179 473012 Eloïse Perrin 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 13 
14 181 469111 Jeanne Lenoir 2002 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 14 
15 182 505601 Charline Balmat 2000 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 15 
16 183 473011 Lara Gay 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 16 

Damen - 1 km 

1 190 319468 Susi Meinen 1992 BOSV / Zweisimmen 1 
2 204 337146 Katja Bieri 1998 ZSSV / Zweisimmen 2 
3 201  Katja Rauber 1999 SROM / Im Fang 3 
4 198  Tanja Tissières 1993 SROM / Im Fang 5 
5 200  Natacha Mooser 1976 SROM / Im Fang 4 
6 202  Laura Diener 1995 Bern 6 
7 195  Carine Brandt 1974 SROM / Im Fang 7 
8 194  Katja Neuhaus 1996 SSM / Plasselb 8 
9 203  Cornelia Frautschi-Züger 1973 BOSV / Schönried 9 
10 196  Gabriela Charrière 1992 SROM / Im Fang 10 
11 191 174023 Marie-Josée Jordan 1970 SROM / Riaz 11 
12 192 505633 Véronique Deparis 1975 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 13 
13 193  Elisabeth Mooser 1955 SROM / Im Fang 14 
14 199  Franziska Boschung 1967 SSM / Plasselb 15 
15 205  Lucienne Fellay 1975 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 12 

Herren U20 - 1 km 

1 209 458195 Ilan Pittier 2003 GJ / Vue-des-Alpes 1 
2 208 435142 Nicola Buchs 2000 BOSV / Lenk i.S. 5 
3 210 365735 Antonin Savary 2002 SROM / Riaz 2 
4 212 498977 Samuel Neuhaus 2003 SSM / Plasselb 3 
5 211 448618 Sven Mauron 2001 SSM / Plasselb 4 
6 214 414462 Fabian Fahner 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 6 
7 218 365957 Orest Mooser 2003 SROM / Im Fang 7 
8 220 469044 Lucien Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 11 
9 215 365954 Pierrick Cottier 2003 SROM / Im Fang 15 
10 227 435329 Jehan Payot 2000 SROM / Bex 8 
11 213 365910 Romain Golay 2001 SROM / Vallée de Joux 10 
12 219 469292 Quentin Morard 2001 SROM / Riaz 13 
13 228 448689 Gabriel Monnet 2001 SROM / Bex 14 
14 216 460874 Kevin Berney 2003 SROM / Vallée de Joux 9 
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15 217 427747 Ivan Fahner 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 12 
16 224 469043 Mathieu Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 17 
17 226 478214 Hugo Henzi 2003 SROM / Vallée de Joux 16 
18 223 473015 Vincent Perrin 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 18 
19 221 505057 Fabrice Golay 2003 SROM / Bex 20 
20 222 524480 Romain Pilloud 2002 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 19 

Herren 1 - 1 km 

1 232 330638 Simon Hammer 1994 SAS / SAS Bern 2 
2 233 357360 Arnaud Guex 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 1 
3 237 307096 Mathias Inniger 1988 BOSV / Adelboden 3 
4 234 448617 Lars Mauron 1999 SSM / Plasselb 4 
5 235 336633 Fabrice Schuwey 1997 SROM / Im Fang 6 
6 236 340484 Stefan Christeler 1999 BOSV / Lenk i.S. 5 
7 246  Beat Trachsel 1986 SSM / Plasselb 7 
8 238 336648 Sebastian Rauber 1990 SROM / Im Fang 8 
9 241  Mathieu Tissières 1990 SROM / Im Fang 9 
10 247  Christoph Aebische 1988 SSM / Rüschegg 14 
11 243  Chris Mauron 1994 SSM / Plasselb 10 
12 244  Yann Dubois 1990 GJ / Les Breuleux 12 
13 245  Lars Beglinger 1996 Jeuss 11 
14 240 514831 Geoffrey Gillard 1999 SROM / Glisse Club Romont 13 
15 239 473013 Fabien Currat 1999 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 15 

Herren 2 - 1 km 

1 258 489748 Luca Fuso 1977 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 2 
2 256 152108 Jean-Philippe Scaiola 1975 SROM / Riaz 1 
3 262  Dominik Cottier 1971 SROM / Im Fang 3 
4 263  Adrian Tschanz 1971  5 
5 253 167776 Frédéric Grandjean 1980 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 4 
6 264  Pascal Truong 1977 GJ / Vue-des-Alpes 6 
7 261  Laurent Schuwey 1974 SROM / Im Fang 7 
8 255 86387 Julien Vial 1982 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 8 
9 254 524484 Andrew Brenner 1978 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 9 
10 252 156311 Stéphane Garin 1982 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 10 
11 257 431734 Gorian Nourdin 1976 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 11 
12 260 86369 Bertrand Vial 1978 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 12 

Herren 3 - 1 km 

1 274 86358 Jean-Pierre Mesot 1969 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 1 
2 284  Christoph Schuwey 1967 SROM / Im Fang 3 
3 273 9538 Bernhard Fahner 1963 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 4 
4 271 86359 François Currat 1970 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 2 
5 279  Eric Balmer 1965 SROM / Im Fang 5 
6 282  Siegfried Nagel 1968 SSM / Plasselb 6 
7 281  Peter Zbinden 1959 SSM / Plasselb 7 
8 269 57392 Daniel Romanens 1966 SROM / Riaz 8 
9 277  Anton Egger 1961 SSM / Plasselb 9 
10 286  Marcel Dubois 1959 GJ / Les Breuleux 10 
11 283  Willi Trachsel 1954 SSM / Plasselb 11 
12 272 86366 Daniel Devaud 1955 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 12 
13 280  Alfons Schuwey 1942 SROM / Im Fang 13 
14 285  Pierre-Alain Sauden 1965 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 15 
15 278  Hans Neuhaus 1951 SSM / Plasselb 14 
16 275 195085 Denis Grandjean 1960 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 16 
17 276 146109 Jean Bourgknecht 1962 SROM / Riaz 17 
18 270 474091 Christian Perrin 1961 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 18 
19 287  Yvan Jolliet 1966 SROM / Glisse Club Romont 19 
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Rang StrNr Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Laufzeit Rückst. 

 

Prolog 

Mädchen U10 - 250 m 

1 11 503158 Milla Pittier 2010 GJ / Vue-des-Alpes 0:01:27,11 - 0.00 
2 7 528109 Rina Fischer 2010 BOSV / Adelboden 0:01:37,74 00:10,6 146.04 
3 5 512380 Maëlle Arena 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:38,84 00:11,7 161.19 
4 6 516544 Isaline Golay 2011 SROM / Vallée de Joux 0:01:40,73 00:13,6 187.37 
5 3 507359 Marie Pittet 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:41,41 00:14,3 197.01 
6 4 524730 Marie Müller 2010 SROM / Im Fang 0:01:45,11 00:18,0 247.99 
7 9 533956 Sina von Siebenthal 2010 BOSV / Turbach-Bissen 0:01:45,45 00:18,3 253.50 
8 1 528152 Mia Amsler 2010 BOSV / Adelboden 0:01:48,97 00:21,8 301.72 
9 2 501494 Manon Gothuey 2010 SROM / Im Fang 0:01:54,09 00:26,9 371.99 
10 8 522485 Chloé Desplands 2012 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:16,17 00:49,0 676.46 
11 12  Fanny Muller 2011 SROM / Im Fang 0:02:18,10 00:50,9 702.64 
12 10 524728 Apolline Beaud 2012 SROM / Im Fang 0:02:26,83 00:59,7 822.50 

Knaben U10 - 250 m 

1 21 514330 Jovian Berdoz 2010 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:23,87 - 1.43 
2 27 508888 Lars Marti 2010 BOSV / Matten 0:01:28,61 00:04,7 68.74 
3 24 532822 Hugo Courtin 2010 SROM / Glisse Club Romont 0:01:32,52 00:08,6 124.58 
4 28 522684 Matthieu Rossier 2011 SROM / Riaz 0:01:34,67 00:10,8 156.09 
5 26 503001 Florian Reichen 2010 BOSV / Zweisimmen 0:01:40,16 00:16,2 234.84 
6 25 522474 Ben Rubin 2011 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:42,77 00:18,9 272.08 
7 19 520525 Sammy Fuso 2011 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:48,52 00:24,6 353.70 
8 18 532823 Erwan Courtin 2010 SROM / Glisse Club Romont 0:01:53,70 00:29,8 428.16 
9 20 531301 Ismaële Esposto 2012 SROM / Glisse Club Romont 0:02:04,69 00:40,8 585.68 
10 31  Benjamin Stoller 2011 BOSV / Adelboden 0:02:08,89 00:45,0 645.82 
11 30  Adrian Zurbrügg 2011 BOSV / Adelboden 0:02:09,55 00:45,6 655.85 
12 23 533137 Simon Pratley 2011 SROM / Glisse Club Romont 0:02:15,95 00:52,0 747.49 
13 22 522487 Léo Rubin 2013 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:18,79 00:54,9 787.59 
14 29  Antonine Muller 2011 SROM / Im Fang 0:02:19,57 00:55,7 799.05 

Mädchen U12 - 0.5 km 

1 35 482641 Lena Schuwey 2008 SROM / Im Fang 0:01:40,85 - 1.19 
2 36 519795 Elea Rieder 2008 BOSV / NSK Thun 0:01:44,51 00:03,6 44.05 
3 46 506206 Lynn Beetschen 2009 BOSV / Lenk i.S. 0:01:51,00 00:10,1 121.43 
4 39 517711 Livia Germann 2008 BOSV / Adelboden 0:01:53,75 00:12,9 154.76 
5 45 498337 Salomé Deschenaux 2009 SROM / Glisse Club Romont 0:01:55,41 00:14,5 173.81 
6 42 522059 Emily Edreira 2008 BOSV / Zweisimmen 0:01:56,06 00:15,2 182.14 
7 37 496536 Lynn Marti 2009 BOSV / Grund bei Gstaad 0:01:59,11 00:18,2 217.86 
8 44 519496 Olivia Scherrer 2008 SROM / Im Fang 0:02:00,43 00:19,5 233.33 
9 38 494286 Anouk Zürcher 2008 BOSV / Kandersteg 0:02:02,41 00:21,5 257.14 
10 40 516579 Yria Mooser 2008 SROM / Im Fang 0:02:03,32 00:22,4 267.86 
11 41 516578 Alija Mooser 2008 SROM / Im Fang 0:02:04,36 00:23,5 280.95 
12 43 487509 Zoé Pugin 2008 SROM / Im Fang 0:02:05,62 00:24,7 295.24 
13 50 514830 Roxane Clerc 2009 SROM / Glisse Club Romont 0:02:06,51 00:25,6 305.95 
14 49 509019 Leonie Steffen 2009 BOSV / Saanen 0:02:08,22 00:27,3 326.19 
15 47 502999 Charlène Thürler 2009 SROM / Im Fang 0:02:17,18 00:36,3 433.33 
DNS 48 506741 Melanie von Känel 2009 BOSV / Kandersteg    

Knaben U12 - 0.5 km 

1 56 480290 Noé Kempf 2008 BOSV / Kandersteg 0:01:38,56 - 1.22 
2 58 486904 Mael Niedhart 2008 BOSV / Kandersteg 0:01:39,86 00:01,3 17.06 
3 60 516262 Julien Rossier 2008 SROM / Riaz 0:01:42,19 00:03,6 45.08 
4 59 490401 Fabrice Reichen 2008 BOSV / Zweisimmen 0:01:43,28 00:04,7 58.48 
5 61 494898 Louis Perritaz 2009 SROM / Im Fang 0:01:44,40 00:05,8 71.88 
6 57 505621 Paul Scaiola 2009 SROM / Riaz 0:01:45,00 00:06,4 79.19 
7 65 503407 Maximilian Nagel 2008 SSM / Plasselb 0:01:46,40 00:07,8 96.24 
8 67 516068 Lucas Desplands 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:46,82 00:08,2 101.12 
9 76  Loris Neuhaus 2008 SSM / Plasselb 0:01:50,34 00:11,7 143.76 
10 69 522470 Adrien Rubin 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:50,77 00:12,2 149.85 
11 66 524544 Lars Lobsiger 2008 BOSV / Matten 0:01:53,06 00:14,5 177.87 
12 74 503879 Emilien Sonney 2009 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:55,19 00:16,6 203.45 
13 68 519796 Dario Schuppisser 2009 BOSV / NSK Thun 0:01:56,57 00:18,0 220.51 
14 73 511049 Kevin von Weissenfluh 2009 BOSV / Zweisimmen 0:01:57,44 00:18,8 230.25 
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15 70 514195 Elmo Frei 2009 BOSV / Kandersteg 0:01:58,64 00:20,0 244.87 
16 63 497116 Noah Studer 2008 BOSV / Kandersteg 0:02:01,74 00:23,1 282.64 
17 75 524731 Guillaume Müller 2008 SROM / Im Fang 0:02:02,11 00:23,5 287.51 
18 72 502985 Yannis Lüthy 2009 BOSV / Lenk i.S. 0:02:03,26 00:24,7 302.13 
19 71 506057 Sacha Sittinger 2009 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:07,31 00:28,7 350.86 
20 62 494255 Gil Messerli 2008 BOSV / NSK Thun 0:03:39,70 02:01,1 1476.55 
DNS 64 486902 Tim Hürst 2008 BOSV / Kandersteg    

Mädchen U14 - 0.5 km 

1 83 528563 Milena Protte 2006 SSM / Plasselb 0:01:29,65 - 1.34 
2 87 469246 Ophélie Brandt 2006 SROM / Im Fang 0:01:32,45 00:02,8 38.84 
3 82 461015 Andrea Scheidegger 2006 BOSV / Kandersteg 0:01:33,55 00:03,9 53.57 
4 85 487686 Chloé Buri 2006 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:01:35,03 00:05,3 72.32 
5 91 472977 Nadine von Weissenfluh 2006 BOSV / Zweisimmen 0:01:35,76 00:06,1 83.04 
6 92 472881 Lucie Gothuey 2006 SROM / Im Fang 0:01:36,52 00:06,8 92.41 
7 93 472871 Alessia Pugin 2006 SROM / Im Fang 0:01:36,75 00:07,1 96.43 
8 84 471882 Elin Kiener 2007 BOSV / NSK Thun 0:01:37,44 00:07,7 104.46 
9 86 487511 Marion Dafflon 2007 SROM / Im Fang 0:01:38,99 00:09,3 125.89 
10 89 486178 Fiona Tschanz 2006 BOSV / Zweisimmen 0:01:40,74 00:11,0 148.66 
11 88 469256 Celia Perren 2007 BOSV / Lenk i.S. 0:01:49,12 00:19,4 261.16 
12 95  Mélia Currat 2006 SSM / Plasselb 0:01:51,68 00:22,0 295.98 
13 94 501129 Ilaria Belz 2006 BOSV / Kandersteg 0:01:52,54 00:22,8 306.70 
14 90 482644 Carmen Perritaz 2007 SROM / Im Fang 0:02:01,64 00:31,9 428.57 
 

Knaben U14 - 0.5 km 

1 103 476316 Antoine Scaiola 2006 SROM / Riaz 0:01:25,19 - 1.41 
2 104 472874 Jules Dafflon 2006 SROM / Im Fang 0:01:27,77 00:02,5 38.07 
3 110 436229 Antoine Truong 2006 GJ / Vue-des-Alpes 0:01:28,63 00:03,4 49.35 
4 105 458623 Finn Kempf 2006 BOSV / Kandersteg 0:01:28,65 00:03,4 50.76 
5 108 482088 Léo Golay 2007 SROM / Vallée de Joux 0:01:29,02 00:03,8 54.99 
6 128 476319 Arthur Deschenaux 2006 SROM / Glisse Club Romont 0:01:29,90 00:04,7 67.69 
7 101 475682 Nils Béguin 2007 GJ / Vue-des-Alpes 0:01:29,97 00:04,7 69.10 
8 102 496419 Sylvain Genoud 2007 SROM / Riaz 0:01:30,82 00:05,6 80.38 
9 107 496422 Guillaume Hoël 2007 SROM / Riaz 0:01:31,16 00:05,9 86.02 
10 114 475987 Lars Feuz 2006 BOSV / Lenk i.S. 0:01:33,95 00:08,7 125.50 
11 115 475825 Felix Hürst 2006 BOSV / Kandersteg 0:01:34,14 00:08,9 126.91 
12 109 488443 Jari Abegglen 2007 BOSV / Matten 0:01:35,11 00:09,9 141.01 
13 106 507458 Tim Marti 2007 BOSV / Matten 0:01:37,47 00:12,2 174.85 
14 111 494923 Mattia Remund 2006 SSM / Plasselb 0:01:38,05 00:12,8 183.31 
15 118 487510 Yann Scherrer 2006 SROM / Im Fang 0:01:39,71 00:14,5 205.88 
16 127 524478 Stéphane Lanleau 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:40,35 00:15,1 215.75 
17 121 477729 Zachary Sonney 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:41,95 00:16,7 238.31 
18 112 514196 Gian Frei 2007 BOSV / Kandersteg 0:01:45,06 00:19,8 282.02 
19 113 494427 Felix Kienle 2007 BOSV / NSK Thun 0:01:46,82 00:21,6 305.99 
20 120 477730 Jean-Batiste Sonney 2007 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:49,20 00:24,0 339.84 
21 122 533138 Maxime Sigrist 2006 SROM / Glisse Club Romont 0:01:52,97 00:27,7 393.42 
22 123 515055 Levi Stoller 2007 BOSV / Adelboden 0:01:53,22 00:28,0 396.24 
23 126 501474 Keran Nourdin 2007 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:01:53,35 00:28,1 399.06 
24 119 505625 Joel Ruffieux 2007 SSM / Plasselb 0:02:04,76 00:39,5 559.81 
25 124 524768 Nils Gauthey 2006 SROM / Riaz 0:02:06,34 00:41,1 580.96 
26 125 529887 Thomas Pilloud 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:02:08,62 00:43,4 613.40 
27 116 473585 Hugo Roure 2007 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:09,05 00:43,8 620.45 
DNS 117 519797 Yanik Schuppisser 2006 BOSV / NSK Thun    
DNS 129  Thomas Pilloud 2006 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt    

Mädchen U16 - 1 km 

1 135 365956 Elyne Mooser 2004 SROM / Im Fang 0:02:58,49 - 0.67 
2 136 469045 Léna Buri 2004 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:03:03,00 00:04,5 30.94 
3 137 496418 Camille Genoud 2005 SROM / Riaz 0:03:09,01 00:10,5 71.30 
4 138 467553 Enya Mürner 2004 BOSV / Frutigen 0:03:09,47 00:10,9 74.66 
5 141 487505 Manon Panchaud 2005 SROM / Riaz 0:03:11,73 00:13,2 89.46 
6 140 469112 Marie Lenoir 2004 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:03:17,33 00:18,8 127.13 
7 139 472880 Jeanne Perritaz 2005 SROM / Im Fang 0:03:18,85 00:20,3 137.89 
8 142 458194 Elin Pittier 2005 GJ / Vue-des-Alpes 0:03:20,02 00:21,5 145.29 
9 146 444703 Jana Perren 2005 BOSV / Lenk i.S. 0:03:27,45 00:28,9 195.74 
10 143 461350 Sophie Müller 2005 BOSV / Zweisimmen 0:03:31,00 00:32,5 219.28 
11 144 480618 Anja Stalder 2004 BOSV / Zweisimmen 0:03:37,15 00:38,6 260.99 
12 145 471848 Lara Marti 2005 BOSV / Grund bei Gstaad 0:03:40,02 00:41,5 279.82 
13 147 494910 Melissa Pürro 2005 SSM / Plasselb 0:04:46,08 01:47,5 724.44 
 



SC Plasselb  Les Mosses 

 

   

   
Seite 7 von 8 

Knaben U16 - 1 km 

1 153 458189 Loan Wuthrich 2004 GJ / Vue-des-Alpes 0:02:49,02 - 0.00 
2 158 487016 Jan Furrer 2004 BOSV / Lenk i.S. 0:02:49,66 00:00,6 4.97 
3 156 472992 Tobias Nagel 2004 SSM / Plasselb 0:02:51,40 00:02,3 17.04 
4 155 472991 Florian Nagel 2004 SSM / Plasselb 0:02:55,92 00:06,9 48.99 
5 154 454725 Luc Cottier 2005 SROM / Im Fang 0:02:57,31 00:08,2 58.93 
6 159 480619 Marco Stalder 2005 BOSV / Zweisimmen 0:03:05,57 00:16,5 117.87 
7 157 469290 Normand Savary 2005 SROM / Riaz 0:03:08,46 00:19,4 138.46 
8 161 492637 Joël Messerli 2004 BOSV / NSK Thun 0:03:09,19 00:20,1 143.43 
9 160 448951 Dominic Bringold 2004 BOSV / Lenk i.S. 0:03:17,43 00:28,4 201.66 
DNS 162  Maxime Bèguin 2004 GJ / Vue-des-Alpes    

Damen U20 - 1 km 

1 169 517061 Gianna Chiara Wohler 2000 BOSV / NSK Thun 0:02:56,79 - 0.68 
2 170 418028 Fabienne von Weissenfluh 2001 BOSV / Zweisimmen 0:03:01,82 00:05,0 34.63 
3 168 517060 Carla Nina Wohler 2000 BOSV / NSK Thun 0:03:02,30 00:05,5 38.03 
4 174 463254 Lilou Freiholz 2003 SROM / Vallée de Joux 0:03:03,00 00:06,2 42.78 
5 173 461705 Leane Cherix 2001 SROM / Bex 0:03:10,36 00:13,5 93.04 
6 172 365953 Noémie Charrière 2003 SROM / Im Fang 0:03:13,67 00:16,8 115.45 
7 178 429884 Linda Witschi 2000 SVAL / Obergoms 0:03:14,73 00:17,9 122.24 
8 175 528564 Franca Protte 2003 SSM / Plasselb 0:03:16,80 00:20,0 136.50 
9 177 450635 Ambre Arena 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:03:17,38 00:20,5 140.58 
10 184 477619 Svenja Kienholz 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 0:03:17,88 00:21,0 143.97 
11 176 476317 Charlotte Deschenaux 2003 SROM / Glisse Club Romont 0:03:19,68 00:22,8 156.20 
12 180 448413 Pirjo Mühlematter 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 0:03:24,25 00:27,4 187.44 
13 179 473012 Eloïse Perrin 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:34,90 00:38,1 259.42 
14 181 469111 Jeanne Lenoir 2002 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:03:45,44 00:48,6 330.73 
15 182 505601 Charline Balmat 2000 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:04:10,35 01:13,5 500.51 
16 183 473011 Lara Gay 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:04:33,71 01:36,9 658.74 

Damen - 1 km 

1 190 319468 Susi Meinen 1992 BOSV / Zweisimmen 0:02:53,76 - 0.69 
2 204 337146 Katja Bieri 1998 ZSSV / Zweisimmen 0:03:06,18 00:12,4 86.36 
3 201  Katja Rauber 1999 SROM / Im Fang 0:03:12,60 00:18,8 130.57 
4 200  Natacha Mooser 1976 SROM / Im Fang 0:03:22,17 00:28,4 196.89 
5 198  Tanja Tissières 1993 SROM / Im Fang 0:03:24,66 00:30,9 214.16 
6 202  Laura Diener 1995 Bern 0:03:26,62 00:32,8 227.29 
7 195  Carine Brandt 1974 SROM / Im Fang 0:03:27,50 00:33,7 233.51 
8 194  Katja Neuhaus 1996 SSM / Plasselb 0:03:27,57 00:33,8 234.20 
9 203  Cornelia Frautschi-Züger 1973 BOSV / Schönried 0:03:36,75 00:42,9 297.75 
10 196  Gabriela Charrière 1992 SROM / Im Fang 0:03:41,72 00:47,9 331.61 
11 191 174023 Marie-Josée Jordan 1970 SROM / Riaz 0:03:50,52 00:56,7 392.40 
12 205  Lucienne Fellay 1975 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:04:00,12 01:06,3 458.72 
13 192 505633 Véronique Deparis 1975 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:04:06,14 01:12,3 500.17 
14 193  Elisabeth Mooser 1955 SROM / Im Fang 0:04:07,49 01:13,7 509.84 
15 199  Franziska Boschung 1967 SSM / Plasselb 0:04:38,84 01:45,0 726.08 
DNS 197  Véronique Deparis 1975 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt  
 
 

Herren U20 - 1 km 

1 209 458195 Ilan Pittier 2003 GJ / Vue-des-Alpes 0:02:28,11 - 0.00 
2 210 365735 Antonin Savary 2002 SROM / Riaz 0:02:28,41 00:00,3 2.43 
3 212 498977 Samuel Neuhaus 2003 SSM / Plasselb 0:02:29,63 00:01,5 12.15 
4 211 448618 Sven Mauron 2001 SSM / Plasselb 0:02:30,35 00:02,2 18.64 
5 208 435142 Nicola Buchs 2000 BOSV / Lenk i.S. 0:02:30,78 00:02,6 21.88 
6 214 414462 Fabian Fahner 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 0:02:37,69 00:09,5 77.79 
7 218 365957 Orest Mooser 2003 SROM / Im Fang 0:02:39,51 00:11,4 92.37 
8 227 435329 Jehan Payot 2000 SROM / Bex 0:02:40,98 00:12,8 104.52 
9 216 460874 Kevin Berney 2003 SROM / Vallée de Joux 0:02:41,52 00:13,4 108.58 
10 213 365910 Romain Golay 2001 SROM / Vallée de Joux 0:02:42,71 00:14,6 118.30 
11 220 469044 Lucien Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:43,65 00:15,5 126.40 
12 217 427747 Ivan Fahner 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 0:02:45,98 00:17,8 145.04 
13 219 469292 Quentin Morard 2001 SROM / Riaz 0:02:48,49 00:20,3 165.29 
14 228 448689 Gabriel Monnet 2001 SROM / Bex 0:02:50,20 00:22,0 179.07 
15 215 365954 Pierrick Cottier 2003 SROM / Im Fang 0:02:50,42 00:22,3 180.69 
16 226 478214 Hugo Henzi 2003 SROM / Vallée de Joux 0:02:56,19 00:28,0 227.68 
17 224 469043 Mathieu Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:03:11,42 00:43,3 350.84 
18 223 473015 Vincent Perrin 2001 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:11,76 00:43,6 354.09 
19 222 524480 Romain Pilloud 2002 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:21,97 00:53,8 436.73 
20 221 505057 Fabrice Golay 2003 SROM / Bex 0:03:25,05 00:56,9 461.85 
DNS 225 365935 Julian Rauber 2000 SROM / Im Fang    
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Herren 1 - 1 km 

1 233 357360 Arnaud Guex 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:26,19 - 0.82 
2 232 330638 Simon Hammer 1994 SAS / SAS Bern 0:02:26,97 00:00,7 7.39 
3 237 307096 Mathias Inniger 1988 BOSV / Adelboden 0:02:27,53 00:01,3 11.50 
4 234 448617 Lars Mauron 1999 SSM / Plasselb 0:02:31,05 00:04,8 41.07 
5 236 340484 Stefan Christeler 1999 BOSV / Lenk i.S. 0:02:31,95 00:05,7 48.46 
6 235 336633 Fabrice Schuwey 1997 SROM / Im Fang 0:02:34,82 00:08,6 71.46 
7 246  Beat Trachsel 1986 SSM / Plasselb 0:02:42,75 00:16,5 137.17 
8 238 336648 Sebastian Rauber 1990 SROM / Im Fang 0:02:45,10 00:18,9 156.06 
9 241  Mathieu Tissières 1990 SROM / Im Fang 0:02:46,76 00:20,5 170.02 
10 243  Chris Mauron 1994 SSM / Plasselb 0:02:48,43 00:22,2 183.16 
11 245  Lars Beglinger 1996 Jeuss 0:02:50,92 00:24,7 203.70 
12 244  Yann Dubois 1990 GJ / Les Breuleux 0:02:51,07 00:24,8 205.34 
13 240 514831 Geoffrey Gillard 1999 SROM / Glisse Club Romont 0:02:54,08 00:27,8 229.98 
14 247  Christoph Aebische 1988 SSM / Rüschegg 0:03:01,49 00:35,3 290.76 
15 239 473013 Fabien Currat 1999 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:01,73 00:35,5 292.40 
DNS 242  Fabrice Schuwey 1997 SROM / Im Fang    
 

Herren 2 - 1 km 

1 256 152108 Jean-Philippe Scaiola 1975 SROM / Riaz 0:02:46,94 - 0.00 
2 258 489748 Luca Fuso 1977 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:02:48,72 00:01,7 12.94 
3 262  Dominik Cottier 1971 SROM / Im Fang 0:02:50,92 00:03,9 28.76 
4 253 167776 Frédéric Grandjean 1980 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 0:02:51,31 00:04,3 31.64 
5 263  Adrian Tschanz 1971  0:02:54,95 00:08,0 58.24 
6 264  Pascal Truong 1977 GJ / Vue-des-Alpes 0:02:58,63 00:11,6 84.12 
7 261  Laurent Schuwey 1974 SROM / Im Fang 0:03:01,16 00:14,2 102.82 
8 255 86387 Julien Vial 1982 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:10,21 00:23,2 167.53 
9 254 524484 Andrew Brenner 1978 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:20,48 00:33,5 241.58 
10 252 156311 Stéphane Garin 1982 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:24,75 00:37,8 272.50 
11 257 431734 Gorian Nourdin 1976 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:29,70 00:42,7 307.73 
12 260 86369 Bertrand Vial 1978 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:42,60 00:55,6 400.48 
 

Herren 3 - 1 km 

1 274 86358 Jean-Pierre Mesot 1969 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:02:50,93 - 0.00 
2 271 86359 François Currat 1970 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:02:55,17 00:04,2 30.19 
3 284  Christoph Schuwey 1967 SROM / Im Fang 0:02:57,78 00:06,8 48.45 
4 273 9538 Bernhard Fahner 1963 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 0:02:58,19 00:07,2 51.26 
5 279  Eric Balmer 1965 SROM / Im Fang 0:03:01,00 00:10,0 70.92 
6 282  Siegfried Nagel 1968 SSM / Plasselb 0:03:05,83 00:14,9 104.62 
7 281  Peter Zbinden 1959 SSM / Plasselb 0:03:06,56 00:15,6 110.24 
8 269 57392 Daniel Romanens 1966 SROM / Riaz 0:03:07,27 00:16,3 115.16 
9 277  Anton Egger 1961 SSM / Plasselb 0:03:09,32 00:18,3 129.20 
10 286  Marcel Dubois 1959 GJ / Les Breuleux 0:03:11,43 00:20,5 143.94 
11 283  Willi Trachsel 1954 SSM / Plasselb 0:03:18,83 00:27,9 195.90 
12 272 86366 Daniel Devaud 1955 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:26,80 00:35,8 252.08 
13 280  Alfons Schuwey 1942 SROM / Im Fang 0:03:29,87 00:38,9 273.84 
14 278  Hans Neuhaus 1951 SSM / Plasselb 0:03:34,71 00:43,7 307.55 
15 285  Pierre-Alain Sauden 1965 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:41,01 00:50,0 351.78 
16 275 195085 Denis Grandjean 1960 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:03:48,15 00:57,2 402.34 
17 276 146109 Jean Bourgknecht 1962 SROM / Riaz 0:04:18,48 01:27,5 615.10 
18 270 474091 Christian Perrin 1961 SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 0:04:39,92 01:48,9 765.36 
19 287  Yvan Jolliet 1966 SROM / Glisse Club Romont 0:06:49,15 03:58,2 1673.26 
 


